СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2013                                                                      № 236

   ст-ца Новопашковская

Об обнародовании проекта индикативного плана социально-

экономического развития Новопашковского сельского поселения на 2014

год и на плановый период 2015 и 2016 годов, назначении даты проведения

публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению

публичных слушаний, утверждении порядка учёта предложений и участия

граждан в обсуждении проекта Индикативного плана

               В соответствии  с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского

края от 10.07.2001 года №384-КЗ «О прогнозировании, индикативном

планировании, стратегии и программах социально-экономического развития

Краснодарского края», пунктом 3 части 3, части 4 статьи 17 Устава

Новопашковского сельского поселения,  Совет Новопашковского сельского

поселения  Крыловского района  РЕШИЛ:

          1. Обнародовать проект индикативного плана социально-экономического

развития Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2014

год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее – Индикативный план)

(приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение

проекта индикативного плана социально-экономического развития

Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»  на 05декабря 2013 года.

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического

развития Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2014

год и на плановый  период 2015 и 2016 годов» (приложение № 2).

4. Утвердить порядок  учёта предложений и участия граждан в обсуждении

проекта Индикативного плана (приложение № 3).

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по

финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности,

жилищно-бытовому обслуживанию населения (Игуменов).

6. Решение вступает в силу после дня его  обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

                     Крыловского района                                                         И.В.Корсун

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 решением Совета

                                                                                    Новопашковского сельского

                                                                               поселения Крыловского района

    от 14.11.2013 №236

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного

плана социально-экономического развития Новопашковского сельского

поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

         1. Население Новопашковского сельского поселения со дня

опубликования (обнародования) проекта индикативного плана социально-

экономического развитияНовопашковского сельского поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов вправе участвовать в его

обсуждении в следующих формах:

         1) проведения собраний  граждан по месту жительства;

         2) массового обсуждения проекта индикативного плана социально-

экономического развития Новопашковского сельского поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее – проект Плана) в порядке,

предусмотренном настоящим Порядком;

         3) проведение публичных слушаний по проекту Плана;

         4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

         2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

(обнародованному) проекту Плана (далее – предложения), выдвинутые

населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе

публичных слушаний, который передается в оргкомитет, где учитываются

как предложения, дополнения, либо изменения по проекту Плана.

         3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному)

проекту Плана могут вноситься в течение 15 дней со дня опубликования

(обнародования) в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с

настоящим Порядком.

         4. Внесенные предложения регистрируются секретарем оргкомитета.

Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

(обнародованному) проекту Плана вносятся в оргкомитет только в

письменной форме.

         5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

федеральному  законодательству, законодательству Краснодарского края.

         6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

         1) должны обеспечивать однозначное толкование положений  проекта

Плана;

         2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными

положениямипроекта Плана.

         7. Предложения, вынесенные с нарушением  требований и сроков,

предусмотренных настоящим Порядком, по решению  оргкомитета могут

быть оставлены без рассмотрения.

         8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений

оргкомитет (рабочая группа) составляет заключение.

         9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно

содержать следующие положения:

         1) общее количество поступивших предложений;

         2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии

с  настоящим  Порядком без рассмотрения;

         3) отклоненные предложения ввиду несоответствия  требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;

         4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

         5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст

проекта Плана.

         10. Организационный комитет представляет в Совет Новопашковского

сельского поселения Крыловского района свое  заключение и материалы

деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

         11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст

проектаПлана) или отклонении предложений Совет Новопашковского

сельского поселения Крыловского района в соответствии с Регламентом

заслушивает  доклад председателя Совета Новопашковского сельского

поселения Крыловского района, либо уполномоченного члена оргкомитета  о

деятельности оргкомитета.

         12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным

содержанием принятых (включенных в индикативный план социально-

экономического развитияНовопашковского сельского поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов) предложений подлежат

официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                             И.В.Корсун

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 решением Совета

                                                                                    Новопашковского сельского

                                                                               поселения Крыловского района

от 14.11.2013  №236

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического

развитияНовопашковского сельского поселения на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

1. Богачева Лариса Анатольевна   - руководитель  финансового  отдела адми-

       нистрации поселения

2. Игуменов Петр Николаевич   -  председатель депутатской комиссии по фи-

      нансам, бюджету, налогам, сельскому хо-

     зяйству, промышленности, жилищно-быто-

    вому обслуживанию населения

3.Корсун Галина Николаевна - эксперт финансового отдела админист-

                       рации  поселения, депутат по избиратель-

      ному округу № 1

4. Цыганков Николай Иванович -  председатель Совета ТОС № 2

                                                            в ст.Новопашковской

5.Федирко Павел Васильевич   -  председатель Совета ветеранов Новопашков-

  ского сельского поселения

Глава Новопашковскогосельского поселения

                      Крыловского района                                                        И.В.Корсун